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Shogeria " SHALA-TRANS " Sh p k Durres
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2014

{shunsat ne 1 skz)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 4,242 375 2,161,716
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr 3
(i) Derivativet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 4,242,375 2,161,716
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) Liogari / Kerkesa te arketueshme 8 84,857,797 181,017,443
(ii) Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshmne 9 3.042.852 6.455.445
(i) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
Totali 3 87,900,649 187,472,887
4 Inventari 13
(i) Lendet e para 14 34,283,109 36,016,736
(ii) Prodhim ne proces 15
(iii) Produkie te Gatshme 16
(vi) Mallra per rishitje 17 - -
(v) Parapagesat per _furnizime 18
Totali 4 34,283,109 36,016,736
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 2,682,732 2,682,732
Totali 2,682,732 2,682,732
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 129,108,865 228,334,071
IT Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i) Aksione dhe pjesem. te tjera ne njesite e kontr. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me viere 28
(iv) Liogari/Kerkesa ie arketueshme afargjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
(i) Toka 32 3,972,214
(i) Ndertesa a3 13,833,938
(iii) Makineri dhe pajisje 34 58,696,285 74,319,632
(iv) Akiive te tjera afatgiata mater. (me vieren koni.) 35 903,869 1,170,415
Totali 2 77,408,307 75,490,047
3 Aktivet biologjike afatgjata 37
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emvri i mire 39
{ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(1ii) Aktive te tjera jomateriale 4]
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 AKtive te tjera afatgjata (ne proces) 44 3,057,193 13,929,766
Totali i aktiveve afatgjata (11) 80,465,500 89,419,813
TOTALI 1 AKTIVEVE (I+11) 209,574,365 317,753,884




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera 47
1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
(i) Huate dhe obligacionet afaishkurtera 50
(i) Kithimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet 54
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56
(iii) Detyrime tatimore 57
(iv) Hua te tiera 58
(v) Parapagimet e arketuara 59
Totali 3
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 61
5 Provizionet afatshkurtera 62

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

I Detyrimet Afatgjata 64
1 Hua Afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66
(ii) Bonot e konvertueshme 67
Totali 1
2 Huamarje te tjera Afatgjata 69
3 Provizione Afatgjata 70
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 71

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

111 KAPITALI 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77
4 Primi i aksionit 78
5 Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva Statutore 80
7 Rezerva Ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitime te pa shperndara 83
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 84

Totali i Kapitalit (I11)

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)

79,098,915 112,875.816
300,652 420,100
97,879 138,562
58,587,997 128,570,000
i 74,338
138,085,443 242,078,816
138,085,443 242,078,816
15,263,757 23,036,440
15,263,757 23,036,440
100,000 100,000
10,000 10,000
52,528,627 48,759,820
3,586,537 3,768,807
56,225,164 52,638,627
209,574,365 317,753,884




Shogeria " SHALA-TRANS " Sh p k Durres
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2014

{(shumat ne Leke)

I. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve. per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perfiuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

I1. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja ¢ paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet ¢ arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
I1L Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet ¢ paguar

Paraia neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2014 VITI 2013
4,221,721 4,345,834
19,424,293 18,161,988
99,572,238 (74,102,676)
1,733,627 (9.708.688)
(103.691.985) 86.404,940
21,259,893 25,101,398
(936,572) (616,584)
20,323,321 24,484,814
(10,469.980) (19.228,678)
(10,469.980) (19.228,678)
(7,772,683) (5.164,646)
(7.772,683) (5.164.646)
2,080,659 91,490
2,161,716 2,070,225
4242375 2,161,716
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